
 
 

Referenční seznam úprav iFIS z 6.6.00 na 10.7  Str. 1/45 

 bbm,-  
 
 

(c) BBM spol. s r.o. Dokument verze 3.5.2010 

  

 

 
Referenční seznam úprav a rozší ření iFIS 

z verze 6.6.00 na verzi 10.7 (2010) 

 
 

Kapitola Oblast Hlavní zm ěny 

OZ Obecné zm ěny 

Spuštění iFIS 
Přihlášení na testovací databázi 
Rozšířené možnosti aplikací 
Číselné řady, tisk a rezervace 
Nový F3/LIST na TA/Akce 

CIS Číselníky 
Číselník NS 
Číselník typů účtů 
 

ZAK Zakázky a projekty Třídění NS v zakázkách  
Nová sestava 206/01220 Zakázky - projekty (detail) 

FIN Finance 

Druh kurzu 
Cizí bankovní účty 
Prohlížení kontací 
Pokladna a pravidlo účetní likvidace 
Sestavy z účetního salda 
Účetní likvidace bankovních řádků 
Prohlížení řádků bankovních výpisů 
Ruční saldo a záložky 
Hromadné párování 
DUZP a ruční zápis 
Účetní období a DUZP 
Výběr deníku pro zadávání pohledávek 
Zadávání pohledávek 
Upomínky 
Číselník stupňů upomínek 
Výběr deníku pro závazky a jejich zadávání 
NS v hlavičce UDD 
Elektronické DPH 

MAJ Majetek 

Nová podoba inventární karty dlouhodobého majetku 
Nová podoba inventární karty drobného majetku  
Prohlížení inventárních karet DM 
Datum platnosti dokladů 
Zařazení majetku a „otvírák“ 
Majetkové sestavy 
Univerzální sestava 
Volání číselníku lokalit F3/List pro úlohy majetku 
Vazba lokalit na střediska 
Lokální parametry majetku 
Rozšíření účetního typu 

SPM Správa majetku 

Správa majetku (SPM) 
Číselníky SPM 
Karta předmětu 
Vznik a potvrzení činnosti 
Upozornění na plánované činnosti 
Vyhodnocení stavu plánovaných činností 

OBJ Objednávky 

Přepočet v řádku objednávky 
Objednávka v cizí měně 
Stav tisku v objednávce 
Omezení seznamu TÚ 

Kapitola Oblast Hlavní změny 

RZP Rozpo čty 
Vyhledávání 
Kopie rozpočtu F6 
Rozšíření servisních funkcí 



 
 

Referenční seznam úprav iFIS z 6.6.00 na 10.7  Str. 2/45 

 bbm,-  
 
 

(c) BBM spol. s r.o. Dokument verze 3.5.2010 

  

UCT Účetnictví 

Zpětný chod přepočtu kurzových rozdílů 
Zůstatky a obraty na účtech 
F3/LIST nad analytickým účtem 
Znaménko a částka 
Definice závěrkových sestav 
Lokální parametry pro účetnictví  

ZAS Zásoby Hromadný tisk 

INV Inventarizace 

Zrychlení odezvy pro výběr dat  
Načítání dat z výstupního souboru ze snímače  
Změny v porovnávacím formuláři 09201 
Pevná položka „Typ majetku“ pro nastavení parametrů  
Stavy inventur a dávek  



 
 

Referenční seznam úprav iFIS z 6.6.00 na 10.7  Str. 3/45 

 bbm,-  
 
 

(c) BBM spol. s r.o. Dokument verze 3.5.2010 

  

OBSAH 
 

REFERENČNÍ SEZNAM ÚPRAV A ROZŠÍ ŘENÍ IFIS Z VERZE 6.6.00 NA VERZI 10.7 (2010)..................................... 1 

OZ ................................................................................................................................................................................................... 5 

OBECNÉ ZMĚNY......................................................................................................................................................................... 5 

OZ 01. SPUŠTĚNÍ IFIS ........................................................................................................................................................ 5 
OZ 02. PŘIHLÁŠENÍ NA TESTOVACÍ DATABÁZI ................................................................................................................... 5 
OZ 03. ROZŠÍŘENÉ MOŽNOSTI APLIKACÍ ............................................................................................................................ 6 
OZ 04. ČÍSELNÉ ŘADY, TISK A REZERVACE ........................................................................................................................ 6 
OZ 05. NOVÝ F3/LIST  NA TA/AKCE .................................................................................................................................. 7 

CIS .................................................................................................................................................................................................. 8 

ČÍSELNÍKY ................................................................................................................................................................................... 8 

CIS 01. ČÍSELNÍK NS ........................................................................................................................................................... 8 
CIS 02. ČÍSELNÍK TYPŮ ÚČTŮ .............................................................................................................................................. 8 

ZAK .............................................................................................................................................................................................. 10 

ZAKÁZKY - PROJEKTY ........................................................................................................................................................... 10 

ZAK  01. TŘÍDĚNÍ NS V ZAKÁZKÁCH ............................................................................................................................... 10 
ZAK  02. NOVÁ SESTAVA 206/01220 ZAKÁZKY - PROJEKTY (DETAIL) ......................................................................... 11 

FIN ................................................................................................................................................................................................ 11 

FINANCE ..................................................................................................................................................................................... 11 

FIN 01. DRUH KURZU .........................................................................................................................................................11 
FIN 02. CIZÍ BANKOVNÍ ÚČTY ............................................................................................................................................. 11 
FIN 03. PROHLÍŽENÍ KONTACÍ ............................................................................................................................................ 12 
FIN 04. POKLADNA A PRAVIDLO Ú ČETNÍ LIKVIDACE ......................................................................................................... 12 
FIN 05. SESTAVY Z ÚČETNÍHO SALDA ............................................................................................................................... 13 
FIN 06. ÚČETNÍ LIKVIDACE BANKOVNÍCH ŘÁDKŮ.............................................................................................................. 14 
FIN 07. PROHLÍŽENÍ ŘÁDKŮ BANKOVNÍCH VÝPISŮ............................................................................................................ 15 
FIN 08. RUČNÍ SALDO A ZÁLOŽKY ..................................................................................................................................... 15 
FIN 09. HROMADNÉ PÁROVÁNÍ .......................................................................................................................................... 15 
FIN 10. DUZP A RUČNÍ ZÁPIS ............................................................................................................................................ 16 
FIN 11. ÚČETNÍ OBDOBÍ A DUZP ...................................................................................................................................... 17 
FIN 12. VÝBĚR DENÍKU PRO ZADÁVÁNÍ POHLEDÁVEK ......................................................................................................17 
FIN 13. ZADÁVÁNÍ POHLEDÁVEK ....................................................................................................................................... 17 
FIN 14. UPOMÍNKY ............................................................................................................................................................. 18 
FIN 15. ČÍSELNÍK STUPŇŮ UPOMÍNEK ............................................................................................................................... 20 
FIN 16. VÝBĚR DENÍKŮ PRO ZÁVAZKY A JEJICH ZADÁVÁNÍ .............................................................................................. 20 
FIN 17. NS V HLAVIČCE UDD ........................................................................................................................................... 22 
FIN 18. ELEKTRONICKÉ DPH ............................................................................................................................................ 22 

MAJ .............................................................................................................................................................................................. 22 

MAJETEK .................................................................................................................................................................................... 22 

MAJ  01. NOVÁ PODOBA INVENTÁRNÍ KARTY DLOUHODOBÉHO MAJETKU ..................................................................... 22 
MAJ  02. NOVÁ PODOBA INVENTÁRNÍ KARTY DROBNÉHO MAJETKU .............................................................................. 24 
MAJ  03. PROHLÍŽENÍ INVENTÁRNÍCH KARET DM........................................................................................................... 25 
MAJ  04. DATUM PLATNOSTI DOKLAD Ů .......................................................................................................................... 25 
MAJ  05. ZAŘAZENÍ MAJETKU A „ OTVÍRÁK“ ................................................................................................................... 25 
MAJ  06. MAJETKOVÉ SESTAVY ...................................................................................................................................... 25 
MAJ  07. UNIVERZÁLNÍ SESTAVA .................................................................................................................................... 26 
MAJ  08. VOLÁNÍ ČÍSELNÍKU LOKALIT F3/LIST PRO ÚLOHY MAJETKU ........................................................................... 27 
MAJ  09. VAZBA LOKALIT NA ST ŘEDISKA ....................................................................................................................... 27 
MAJ  10. LOKÁLNÍ PARAMETRY MAJETKU ...................................................................................................................... 27 



 
 

Referenční seznam úprav iFIS z 6.6.00 na 10.7  Str. 4/45 

 bbm,-  
 
 

(c) BBM spol. s r.o. Dokument verze 3.5.2010 

  

MAJ  11. ROZŠÍŘENÍ ÚČETNÍHO TYPU ............................................................................................................................. 27 

SPM .............................................................................................................................................................................................. 28 

SPRÁVA MAJETKU .................................................................................................................................................................. 28 

SPM 01. SPRÁVA MAJETKU (SPM) ................................................................................................................................ 28 
SPM 02. ČÍSELNÍKY SPM ............................................................................................................................................... 28 
SPM 03. KARTA PŘEDMĚTU............................................................................................................................................ 31 
SPM 04. VZNIK A POTVRZENÍ ČINNOSTI.......................................................................................................................... 32 
SPM 05. UPOZORNĚNÍ NA PLÁNOVANÉ ČINNOSTI .......................................................................................................... 34 
SPM 06. VYHODNOCENÍ STAVU PLÁNOVANÝCH ČINNOSTÍ............................................................................................. 34 

OBJ .............................................................................................................................................................................................. 35 

OBJEDNÁVKY ........................................................................................................................................................................... 35 

OBJ  01. PŘEPOČET V ŘÁDKU OBJEDNÁVKY .................................................................................................................. 35 
OBJ  02. OBJEDNÁVKA V  CIZÍ MĚNĚ ............................................................................................................................... 35 
OBJ  03. STAV TISKU V  OBJEDNÁVCE ............................................................................................................................ 36 
OBJ  04. OMEZENÍ SEZNAMU TÚ .................................................................................................................................... 36 
RZP 01. VYHLEDÁVÁNÍ ................................................................................................................................................... 36 
RZP 02. KOPIE ROZPOČTU F6 ....................................................................................................................................... 36 
RZP 03. ROZŠÍŘENÍ SERVISNÍCH FUNKCÍ ....................................................................................................................... 37 

UCT .............................................................................................................................................................................................. 38 

ÚČETNICTVÍ............................................................................................................................................................................... 38 

UCT 01. ZPĚTNÝ CHOD PŘEPOČTU KURZOVÝCH ROZDÍLŮ ............................................................................................ 38 
UCT 02. ZŮSTATKY A OBRATY NA Ú ČTECH.................................................................................................................... 38 
UCT 03. F3/LIST  NAD ANALYTICKÝM Ú ČTEM................................................................................................................ 38 
UCT 04. ZNAMÉNKO A ČÁSTKA ...................................................................................................................................... 39 
UCT 05. DEFINICE ZÁVĚRKOVÝCH SESTAV .................................................................................................................... 39 
UCT 06. LOKÁLNÍ PARAMETRY PRO Ú ČETNICTVÍ........................................................................................................... 39 

ZAS ............................................................................................................................................................................................... 40 

ZÁSOBY ...................................................................................................................................................................................... 40 

ZAS 01. HROMADNÝ TISK ............................................................................................................................................... 40 

INV ................................................................................................................................................................................................ 40 

INVENTARIZACE ...................................................................................................................................................................... 40 

INV 01. ZRYCHLENÍ ODEZVY PRO VÝBĚR DAT ................................................................................................................... 40 
INV 02. NAČÍTÁNÍ DAT ZE  VÝSTUPNÍHO SOUBORU ZE SNÍMAČE ....................................................................................... 41 
INV 03. ZMĚNY V POROVNÁVACÍM FORMULÁŘI 09201 ..................................................................................................... 42 
INV 04. PEVNÁ POLOŽKA „T YP MAJETKU “  PRO NASTAVENÍ PARAMETRŮ ....................................................................... 43 
INV 05. STAVY INVENTUR A DÁVEK ................................................................................................................................... 44 

 



 
 

Referenční seznam úprav iFIS z 6.6.00 na 10.7  Str. 5/45 

 bbm,-  
 
 

(c) BBM spol. s r.o. Dokument verze 3.5.2010 

  

 
Označení Oblast 

OZ Obecné zm ěny  

 

OZ 01. Spušt ění iFIS 

Systém iFIS lze spouštět s různými velikostmi písma a tím pádem je nutné nastavit rozlišení monitorů, 
které je od verze iFIS*10.7.0 pro spuštění podporované: 

Start iFIS  – přímý start aplikace iFIS s rozlišením 1024 x 768 

Start iFIS XL  - start aplikace iFIS se zvětšeným písmem s rozlišením 1280 x 1024 

Start iFIS XXL  - start aplikace iFIS se super zvětšeným písmem s rozlišením 1920 x 1200 

 

OZ 02. Přihlášení na testovací databázi 

Při přihlášení na testovací databázi je na nástrojové liště vidět upozornění – oranžová barva, že se 
uživatel přihlásil přes tlačítko Start Test 

 

Běžný 1024 x 768 XL 1200 x 1024 

XXL 1920 x 1200 Skrytý hlavní panel WIN 



 
 

Referenční seznam úprav iFIS z 6.6.00 na 10.7  Str. 6/45 

 bbm,-  
 
 

(c) BBM spol. s r.o. Dokument verze 3.5.2010 

  

OZ 03. Rozšířené možnosti aplikací 

Zvětšení oken, rozšíření a přemístění polí, červené orámování pole, na kterém stojí kurzor, doplnění 
kalendáře k datumovým polím 

 

 

otevření kalendáře (F3) na datumové položce Došlo dne  

 

V Nástrojové liště je možnost zapnout funkci pro rozlišování písmen. Je-li zatrženo – písmo je 
rozlišováno, není-li zatrženo – písmo není rozlišováno. 

OZ 04. Číselné řady, tisk a rezervace 

Do formuláře pro nastavení některých číselných řad byl doplněn sloupec Tisk . Možnost tisku štítků 
z řady nebo rezervace pro tisk. 

 



 
 

Referenční seznam úprav iFIS z 6.6.00 na 10.7  Str. 7/45 

 bbm,-  
 
 

(c) BBM spol. s r.o. Dokument verze 3.5.2010 

  

 
OZ 05. Nový F3/LIST na TA/Akce 

 
Novy jednotný formulářový F3/LIST na TA/Akce na všech místech iFIS umožňuje: 

� standardní vyhledávání F7,F8 
� volitelně omezovat nabídku akcí přes odpovědnou osobu (Jen_moje_akce = akce, u kterých je aktuálně 

přihlášená osoba uvedena jako řešitel / spoluřešitel) 
� volitelně omezovat nabídku akcí přes kontext NS nebo TYP_ZAKAZKY, 



 
 

Referenční seznam úprav iFIS z 6.6.00 na 10.7  Str. 8/45 

 bbm,-  
 
 

(c) BBM spol. s r.o. Dokument verze 3.5.2010 

  

� třídit, filtrovat nebo omezovat nabídku akcí přes libovolné uživatelské filtry 
� vyhledávat akce bez nutnosti zadávání/znalosti odpovídajícího TA 
� přímo z dokladu procházet do libovolně podrobných detailů přes iFIS* Zakázky - projekty (nutnost 

nastaveného kontextového oprávnění NS pro úlohu 012X a nebo oprávnění přes Odpovědnost osoby za 
zakázku) 

� vyhledávání akcí přes přehledové zakázky - projekty 
� vyhledávání zakázek podle stavu (Návrh / Realizace / Uzavřeno) a podle příznaku Objednávat / 

Rozpočtovat / Investiční akce. 

 

Označení Oblast 

CIS Číselníky  

 

CIS 01. Číselník NS 

Do číselníku NS přidána nová položka „Dlouhý název “ (100 znaků), úprava sestavy 104/01108 Přehled 
středisek 

 

CIS 02. Číselník typ ů účtů 

Radikální změna formuláře pro pořizování a prohlížení typů účtů. Formulář je rozdělen do dvou oddílů – 
levá část obsahuje stromovou strukturu typů účtů, na pravá část obsahuje název typu účtu, strana účtů 
zahrnovaná do typů dle vlastností účtů  a nadřízený typ účtu. 

Pod formulářem jsou tři tlačítka Občerstvení stromu , Servis  a Vlastnosti . Pro formulář 01313 
Prohlížení jsou funkce tlačítek shodné, pouze chybí tlačítko se servisními funkcemi. 

� Občerstvení stromu  – tlačítko, které poskytuje uživateli větší komfort (lze nahradit stiskem 
funkčních kláves F7 a F8) pro aktualizaci obrazovky 

� Servis  – umožňuje práci s typy účtů jako je jejich kopie a výmaz.  

� Kopie  - lze kopírovat s vlastnostmi nebo bez vlastností typu účtu, dále lze při tomto úkonu 
měnit název dle šablony.  

� Výmaz  – zde se systém pouze dotáže, zda má smazat typ účtu s podřízenými typy účtů a 
jejich vlastnostmi 

� Vlastnosti  – po stisku tohoto tlačítka se objeví analytické účty, které mají stejný typ účtu. 



 
 

Referenční seznam úprav iFIS z 6.6.00 na 10.7  Str. 9/45 

 bbm,-  
 
 

(c) BBM spol. s r.o. Dokument verze 3.5.2010 

  

 
formulář 01307 pro práci s typy účtů 

 
formulář 01314 prohlížení vlastností účtů 

 
formulář „jak dál??? “ po stisku tlačítka Servis  



 
 

Referenční seznam úprav iFIS z 6.6.00 na 10.7  Str. 10/45 

 bbm,-  
 
 

(c) BBM spol. s r.o. Dokument verze 3.5.2010 

  

 
vzhled formuláře, který se otevře po stisku tlačítka Servis  a výběru jedné z možných kopií (rozdíl je 
pouze v zatržení kopírovat včetně vlastností TU) 

 
rozhodovací formulář, který se objeví po stisku tlačítka Servis  a volby výmaz 

 

Označení Oblast 

ZAK Zakázky - projekty  

 

ZAK 01. Třídění NS v zakázkách 

Možnost seřadit již zadaná NS dle velikosti a následně pro přidání nového NS se nabízí pouze ta, která 
ještě nejsou u konkrétní zakázky zadaná. Formulář je upraven pro třídění i výběr na záložce „Další NS “ 



 
 

Referenční seznam úprav iFIS z 6.6.00 na 10.7  Str. 11/45 

 bbm,-  
 
 

(c) BBM spol. s r.o. Dokument verze 3.5.2010 

  

ZAK 02. Nová sestava 206/01220 Zakázky - projekty ( detail) 

 

 

Označení Oblast 

FIN Finance  

 

FIN 01. Druh kurzu 

Do formulářů závazků a pohledávek (faktura, dobropis, zálohový list, zaměstnanci, pořízení, oprava, 
schvalování, kopie, prohlížení, účetní likvidace, storno) přidána položka Druh kurzu  

 

FIN 02. Cizí bankovní ú čty 

Nový jednotný formulářový F3/LIST na číselník cizích bankovních účtů. V listu je možnost výběru cizího 
účtu patřícího i jiné části stejného subjektu („zatržítka“ filtrují záznamy). Umožněno pořízení nového 
bankovního účtu pro vybraný subjekt 



 
 

Referenční seznam úprav iFIS z 6.6.00 na 10.7  Str. 12/45 

 bbm,-  
 
 

(c) BBM spol. s r.o. Dokument verze 3.5.2010 

  

 

FIN 03. Prohlížení kontací 

Sjednocení formulářů pro prohlížení kontací v úlohách 031 Banka (03109 Prohlížení kontací banky), 
032 Závazky (03209 Prohlížení kontací závazků), 033 Pohledávky (03302 Prohlížení kontací 
pohledávek), 035 Pokladna (03508 Prohlížení kontací pokladny), 036 UDD (03609 Prohlížení kontací 
UDD), 103 Nákup (10322 Prohlížení a tisk kontací příjemek) a 104 Výdej (10422 Prohlížení a tisk 
kontací výdejek). Formuláře jsou opatřeny vodorovným posuvníkem, který však nechává první položky 
fixní.  

 
Ve spodní části formulářů (u vodorovného posuvníku) jsou dvě „zatrhávátka“ pro specifikaci výběru Při 
odtržení zatrhávátka Jen k této úloze  se objeví kontace i z ostatních úloh. 

 

FIN 04. Pokladna a pravidlo ú četní likvidace 

Zapsání účetního pravidla pro úlohu 035 Pokladna. 



 
 

Referenční seznam úprav iFIS z 6.6.00 na 10.7  Str. 13/45 

 bbm,-  
 
 

(c) BBM spol. s r.o. Dokument verze 3.5.2010 

  

 

V číselnících pokladen „Účely plateb “ vybrání jednoho pravidla pro daný účel platby. 

 

F3/List na účelu platby v pokladním dokladu. Je-li vyplněna kontace i účetní pravidlo, tak je 
upřednostňováno účetní pravidlo před kontací. 

 

FIN 05. Sestavy z ú četního salda 

Před vlastním výpisem zvolené sestavy se vypíší zadané parametry tisku 082, 091, 115, 128, 162, 165, 
349, 351, 655, 656/03474. Některé sestavy z účetního salda byly převedeny do formátu XLS. 



 
 

Referenční seznam úprav iFIS z 6.6.00 na 10.7  Str. 14/45 

 bbm,-  
 
 

(c) BBM spol. s r.o. Dokument verze 3.5.2010 

  

 
FIN 06. Účetní likvidace bankovních řádků 

 
Prohlížení právě vyřazených řádků 

 
Prohlížení kontací vyřazených řádků 

 
Prohlížení právě vytvořených UDD 

 



 
 

Referenční seznam úprav iFIS z 6.6.00 na 10.7  Str. 15/45 

 bbm,-  
 
 

(c) BBM spol. s r.o. Dokument verze 3.5.2010 

  

FIN 07. Prohlížení řádků bankovních výpis ů 

Do formuláře 03122 Prohlížení řádků bankovních výpisů přibylo období i pro složenky a rozpisy 
platebních karet. To, co se má zobrazit lze navolit pomocí zatrhávátek ve spodní části obrazovky 
(Běžné řádky, Rozpisy bankovních karet, Složenky). Implicitně je zatrženo Běžné řádky. 

 

FIN 08. Ruční saldo a záložky 

V ručním saldu závazků i pohledávek umožněno přepínání záložek i v případě, že jsou bloky v režimu 
dotazu 

 

 

FIN 09. Hromadné párování 

Do hromadného párování souhrnné pohledávky přidáno nové tlačítko  



 
 

Referenční seznam úprav iFIS z 6.6.00 na 10.7  Str. 16/45 

 bbm,-  
 
 

(c) BBM spol. s r.o. Dokument verze 3.5.2010 

  

 

FIN 10. DUZP a ruční zápis 

Podle ručně zapsaného a ENTERem potvrzeného DUZP se nastaví odpovídající účetní období. V případě, že je 
zadáno DUZP z uzavřeného období, uživatel je upozorněn hlášením a období se nezmění. 

� Dosud neotevřené období 

 
� již uzavřené období 



 
 

Referenční seznam úprav iFIS z 6.6.00 na 10.7  Str. 17/45 

 bbm,-  
 
 

(c) BBM spol. s r.o. Dokument verze 3.5.2010 

  

 

FIN 11. Účetní období a DUZP 

Při zadání DUZP, které je různé od účetního období je zadavatel upozorněn na tuto skutečnost. Je-li 
DUZP menší než účetní období, které je otevřené, bude tato skutečnost oznámena, ale nic se nezmění. 
Je-li DUZP větší než otevřené účetní období, tak systém tuto skutečnost oznámí a období změní podle  
DUZP. 

FIN 12. Výběr deníku pro zadávání pohledávek 

V pohledávkách se změnily úvodní formuláře pro výběr deníku (03310 Vystavení odběratelské faktury a 
03341 Pořízení pohledávky za zaměstnancem). Formulář v řádku ukazuje položky, které jsou vyplněné 
v číselníku 03360 Odběratelských deníků 

 

FIN 13. Zadávání pohledávek  

Kompletní změna formuláře 03328 Odběratelská faktura. Pro fakturu v domácí měně je povolen pouze 
typ řádků 2 a 4, pro fakturu v zahraniční měně typ řádků 6 a 7. Všechny typy řádků se zadávají  



 
 

Referenční seznam úprav iFIS z 6.6.00 na 10.7  Str. 18/45 

 bbm,-  
 
 

(c) BBM spol. s r.o. Dokument verze 3.5.2010 

  

 

typ řádků 2 

 

typ řádků 4 

 

typ řádků 6 

 

typ řádků 7 

 

Přes tlačítko Zálohy  lze přejít do formuláře 03237 Přehled závazků, kde jsou vidět všechny připárované 
zálohy. 

FIN 14. Upomínky 

Do záložky Finance / Pohledávky / Penalizace byly přidělány dva nové formuláře pro sestavení a 
prohlížení upomínek.  

Formulář 03901 Sestavení upomínky je rozdělen na tři bloky: 



 
 

Referenční seznam úprav iFIS z 6.6.00 na 10.7  Str. 19/45 

 bbm,-  
 
 

(c) BBM spol. s r.o. Dokument verze 3.5.2010 

  

1. v tomto bloku se zadává období od / do  pro výběr příslušných pohledávek, které mají překročenou 
platnost. Na kliknutí myší nebo dotazem v řádcích se objeví pohledávkové faktury, které se  vybírají 
pro upomínky.  

2. v tomto bloku se objeví doklad, případně doklady, na kterém je postaven kurzor v 1. bloku. Aby se 
vytvořila upomínka je nutné doklad označit „zatržítkem“. Po označení dokladu se přenesou potřebné 
náležitosti do bloku 3. 

3. v tomto bloku je vidět námi definovaný stupeň upomínání, název upomínky, text této upomínky, 
datum vystavení upomínky, dále je zde spojení na upomínatele, spojení na upomínaného. Po stisku 
tlačítka „Vytvo řit upomínku “ se objeví číslo upomínky a je zpřístupněno tlačítko „Vytisknout  
upomínku “ 

 
 

 

Formulář 03902 Přehled upomínek je rozdělen na dvě části: 

1. Obsahuje seznam firem, kterým byla vystavena upomínka.  
2. Čísla pohledávek s částkou, měnou a úroky k datu upomínky 

1 

2 

3 



 
 

Referenční seznam úprav iFIS z 6.6.00 na 10.7  Str. 20/45 

 bbm,-  
 
 

(c) BBM spol. s r.o. Dokument verze 3.5.2010 

  

 
V nově koncipovaných upomínkách byly nahrazeny sestavy: 
344 - Upomínky II – jednotlivě 
347 – Upomínka 
745 - Upomínka (Anglicky) 
746 - Upomínka (Německy) 
747 - Upomínka (Polsky) 
748 - Upomínka (Francouzsky) 
749 - Upomínka (Španělsky) 
345 - Upomínka II – hromadně 
348 - Upomínka – hromadně 
445 - Upomínka - hromadně (Anglicky) 
446 - Upomínka - hromadně (Německy) 
447 - Upomínky - hromadně (Polsky) 
448 - Upomínky - hromadně (Francouzsky) 
449 - Upomínky - hromadně (Španělsky) 
sestavou 390 - Upomínka 

FIN 15. Číselník stup ňů upomínek 

Pro potřeby „Upomínek“ byl vytvořen číselník 01428 Stupně upomínky, kde si lze nadefinovat jednotlivé 
stupně, název a text upomínky. Vše se pak dotahuje do vytvořené upomínky. 

 

FIN 16. Výběr deník ů pro závazky a jejich zadávání 

Výběr deníku pro zadávání dodavatelských faktur zůstal beze změn. Rozdíl je až v pořízení vlastní 
dodavatelské faktury. Rozvržení položek se podobá zadávání pohledávek. 



 
 

Referenční seznam úprav iFIS z 6.6.00 na 10.7  Str. 21/45 

 bbm,-  
 
 

(c) BBM spol. s r.o. Dokument verze 3.5.2010 

  

 

původní formulář pro zadávání dodavatelských faktur v porovnání s novým formulářem 

 



 
 

Referenční seznam úprav iFIS z 6.6.00 na 10.7  Str. 22/45 

 bbm,-  
 
 

(c) BBM spol. s r.o. Dokument verze 3.5.2010 

  

FIN 17. NS v hlavi čce UDD 

Vznikla potřeba vyplnění nákladového střediska v ručně pořizovaném UDD. Tento požadavek byl 
vyřešen pomocí lokálního parametru UDMUSINS 

UDMUSINS [A, N, Z]   -  Kontrola vyplněnosti kmenového střediska v UDD 

N nepovinné  
A povinné 
Z  zákaz vyplnění 

FIN 18. Elektronické DPH 

Nová sestava 181/03601 Elektronické podání DPH - přiznání k dani z přidané hodnoty ve formátu XML  

 
Po vytvoření souboru ve formátu XML a jeho následném uložení na disk spustíme daňový portál 
Ministerstva financí a soubor načteme 

https://adisepo.mfcr.cz/adistc/adis/idpr_pub/dpr/uvod.faces  

Elektronická podání pro daňovou správu – Elektronické daňové formuláře - Daň z příjmů fyzických osob 
- pouze pro zdaň. obd. roku 2009 – Načtení souboru 

 

Označení Oblast 

MAJ Majetek 

 

MAJ 01. Nová podoba inventární karty dlouhodobého m ajetku 

Inventární karta dlouhodobého majetku doznala podstatných změn. Do karty byly přidělány záložky na 
jednotlivé úlohy v majetku, které byly přístupné na F4.  



 
 

Referenční seznam úprav iFIS z 6.6.00 na 10.7  Str. 23/45 

 bbm,-  
 
 

(c) BBM spol. s r.o. Dokument verze 3.5.2010 

  

 

Nyní se na ně můžeme dostat ještě přes záložku „Doklady“. Zcela nová záložka „Přehled cen“, která 
přehledně ukazuje Účetní odpisy, Daňové odpisy a dotace na jedné obrazovce. 

 



 
 

Referenční seznam úprav iFIS z 6.6.00 na 10.7  Str. 24/45 

 bbm,-  
 
 

(c) BBM spol. s r.o. Dokument verze 3.5.2010 

  

 

MAJ 02. Nová podoba inventární karty drobného majet ku 

V inventární kartě drobného majetku bylo učiněno několik drobných změn. 

 



 
 

Referenční seznam úprav iFIS z 6.6.00 na 10.7  Str. 25/45 

 bbm,-  
 
 

(c) BBM spol. s r.o. Dokument verze 3.5.2010 

  

MAJ 03. Prohlížení inventárních karet DM 

Vytvořena nová funkce 05004 Prohlížení inventárních karet drobného majetku, kde jsou zobrazeny 
inventární karty drobného majetku v evidenci a vyřazeného drobného majetku s možností volby 
zobrazení "Vše/Zařazené/Vyřazené". Vyřazené inventární karty mají vyplněno datum vyřazení (obdobně 
jako v evidenčním dlouhodobého majetku). 

 
MAJ 04. Datum platnosti doklad ů 

Vytvořen lokální parametr MJDATPL  (+n nebo -n), který nastavuje datum platnosti nových dokladů 
investičního majetku, předefinované datum změny dlouhodobého majetku v otevřeném období 
(+n=první den období + n dnů, -n=poslední den období - n dnů) 

Vytvořen lokální parametr MJDATPLD  (+n nebo -n), který nastavuje datum platnosti nových dokladů 
drobného majetku, předefinované datum změny drobného majetku v otevřeném období (+n=první den 
období + n dnů, -n=poslední den období - n dnů) 

MAJ 05. Zařazení majetku a „otvírák“ 

Ve funkcích "05xxx Oprava dokladů o xxx" je vytvořeno administrovatelné tlačítko "Otevření", které 
umožňuje v otevřeném období otevřít uzavřené doklady nepřenesené do účetnictví.  

 

 
MAJ 06. Majetkové sestavy 

Sestavy 5268, 5269/05807 [MJDODPP5]; 5203, 5204, 5156, 5206, 5119, 5121, 5125, 5205/05807 
[MJDODPP1]; 5324, 5323/05807 [MJUODPP2] pro výběr dat za období OD - DO dle zadání na 
zadávacím formuláři.Do všech sestav přidaný opis výběrového kriteria předformuláře. U sestavy 5324 
přidán argument „Rozlišit NS“ (V opisu výběrového kriteria předformuláře je tento argument vidět) 



 
 

Referenční seznam úprav iFIS z 6.6.00 na 10.7  Str. 26/45 

 bbm,-  
 
 

(c) BBM spol. s r.o. Dokument verze 3.5.2010 

  

 
MAJ 07. Univerzální sestava 

Nová sestava 5042/05702 - Univerzální tisková sestava pro společný typ majetku 

 

 



 
 

Referenční seznam úprav iFIS z 6.6.00 na 10.7  Str. 27/45 

 bbm,-  
 
 

(c) BBM spol. s r.o. Dokument verze 3.5.2010 

  

MAJ 08. Volání číselníku lokalit F3/List pro úlohy majetku 

Parametrické nastavení číselníku lokalit dle požadavku implementace 

MJNSMIST A--+ 
1.znak - kontrola lokalit  "A" celý číselník, 

"E" jen vlastní ekonomická jednotka, 
"K" jen přístupná nákladová střediska, 
"N" evidenční nákladová střediska majetku  

2.znak  "+" povinné vyplnění lokality  
 „-„ nepovinné vyplnění lokality 
3.znak  "+" 1.nabídka v listu jen k nákladovému středisku,  
 „-„1.nabídka v listu pro všechna nákladová střediska 
4.znak  "+" v listu zobrazena data dle názvu lokality 
 „-„v listu nejsou zobrazena data dle názvu lokality 

MAJ 09. Vazba lokalit na st řediska 

Nová funkce 05128 Vazba lokalit na střediska umožňuje doplňovat vazby lokalit na nákladová střediska 
a osoby bez možnosti provádění změn v číselníku lokalit. Formulář je rozdělen do dvou oddílů, první 
oddíl obsahuje lokality, které nejsou přístupné pro jakýkoliv zápis či opravu. Druhý oddíl obsahuje 
nákladová střediska, která patří pod danou lokalitu, do tohoto oddílu lze přidávat nebo rušit nákladová 
střediska. 

 

MAJ 10. Lokální parametry majetku 

Vytvoření lokálních parametrů pro předefinované hodnoty drobného dlouhodobého majetku:  
MJDATPLD - předefinované datum změny drobného dlouhodobého majetku v otevřeném 

období (+n = 1. den období + n dnů, -n = poslední den období - n dní) 
MJDATPL  - předefinované datum změny dlouhodobého majetku v otevřeném období (+n = 1. 

den období + n dnů, -n = poslední den období - n dní) 

MAJ 11. Rozší ření účetního typu 

Do číselníku účetních typů doplněn blok pro předvyplnění některých hodnot při zařazení 



 
 

Referenční seznam úprav iFIS z 6.6.00 na 10.7  Str. 28/45 

 bbm,-  
 
 

(c) BBM spol. s r.o. Dokument verze 3.5.2010 

  

 

 
Označení Oblast 

SPM Správa majetku 

 
SPM 01. Správa majetku (SPM) 

(SPM) je modul pro podporu pravidelně  se opakujících servisních prohlídek a periodických oprav, 
umožňuje i evidenci jednorázových akcí spojených s předměty vedenými ve SPM. 
 

V systému SPM jsou řešeny následující oblasti: 

� Předměty a způsob jejich zařazení do evidence SPM 

� Skupiny předmětů 

� Vlastnosti skupin, vlastnosti předmětů – statické, dynamické 

� Generování činností – k předmětu, ke skupině 

� Potvrzení provedení činnost 

� Přehledy plánovaných činností 

� Vyhodnocení činností 

SPM 02. Číselníky SPM 

15101 – Skupiny p ředmětů  definuje soubory předmětů,které se vyznačují stejnými požadavky na 
termíny servisních, záručních a jiných činností. Je možno vytvořit jednoúrovňovou strukturu. Předměty a 
vlastnosti se přiřazují na nejnižší úroveň. Předmět může být zařazen pouze do jedné skupiny. 



 
 

Referenční seznam úprav iFIS z 6.6.00 na 10.7  Str. 29/45 

 bbm,-  
 
 

(c) BBM spol. s r.o. Dokument verze 3.5.2010 

  

 
 

Význam hodnot položek – Skupina p ředmětů: 

Skupina 
 Základní evidenční údaj SPM - může být libovolně uživatelsky 

definován nebo odvozen od struktury číselníku zdrojové úlohy 
předmětu (např. úloha ‚052 – číselník SKP) 

Název skupiny 
 Uživatelský popis skupiny - může být libovolně uživatelsky 

definován nebo odvozen od struktury názvů číselníku zdrojové 
úlohy předmětu (např. úloha ‚052 – číselník SKP) 

Úloha  Číslo úlohy dle syntaxe iFIS, zdrojová úloha pro položky, které 
budou zařazovány do SPM 

Odpovídá  Zodpovědná osoba za skupinu, výběr z nabídky číselníku osob 
Nadřízená skupina  Z nabídky již zapsaných skupin. 

Záložka Vlastnosti  – předpisy pro generování činností v nich definovaných pravidelných intervalech 
v rámci skupiny, tedy v konečném důsledku pro vybrané předměty přiřazené ve skupině, nebo pro 
jednotlivý předmět. Ke skupině může být definováno několik vlastností. 

Význam hodnot položek – Vlastnosti:  
Název  Uživatelské označení pravidelné činnosti 
Počátek  Datum, od kterého se odvíjí začátek první generované činnosti 
P.z,  Posun začátku činnost od uvedeného zdroje v měsících 
O  Zda se bude provádět opakování generování činností 
G  Zda bude prováděno generování činností. 
O.p.  Počet opakování v rámci periody 

Perioda  Z nabídky přípustných hodnot  -
(čtvrtletí,den,měsíc,minuta,pololetí,rok,týden) 

P.i.  Posun od počátku period 
P.p.  Počet period 
Gener. od  Datum počátku generování činností 
Gener. do  Datum konce generování činností 
Typ  Typ generované činností 
Předpokl.cena  Plánovaná cena provedení činnosti 



 
 

Referenční seznam úprav iFIS z 6.6.00 na 10.7  Str. 30/45 

 bbm,-  
 
 

(c) BBM spol. s r.o. Dokument verze 3.5.2010 

  

Odpovídá  Zodpovědná osoba za provedení činnosti – z nabídky číselníku 
osob 

Zpráva  Text generované zprávy – upozornění mailem 
Popis  Uživatelský upřesňující popis 

Záložka Volitelné  – slouží k zápisu volitelných statických údajů ke skupině a následně předmětu. Počet 
těchto položek je omezen na 10. V této záložce se definuje struktura, rozsah a význam jednotlivých 
položek.  

 

 

Význam hodnot položek – Volitelné:  
Položka  Uživatelské označení volitelné položky 
Por.  Pořadí zobrazení položky na obrazovce 

Number Numerická položka 
Char Textová položka Dat.typ. 
Date Datumová položka 

Formát  Formát zobrazení položky 
Délka  Maximální počet vyplňovaných znaků  
Min. hodnota  Minimální hodnota položky 
Max. hodnota  Maximální hodnota položky 
Def. hodnota  Předvyplněná hodnota 
Sezn.hodnot  Seznam platných hodnot (List) 
Kon.  Provádět kontrolu hodnoty položky na ‚Sezn.hodnot‘ 
Pov.  Definuje, zda je položka povinně vyplnitelná 
Popis  Uživatelský popis/upřesnění k položce 
Měr.jedn.  Měrná jednotka  

15110 – Volitelné položky  slouží k definici číselných,textových nebo datumových údajů 
specifických pro skupinu předmětů nebo činnost. Počet takto definovaných položek k jedné 
položce či činnosti je omezen na 10. Význam je popsán v části „15101 záložka Volitelné“ 

 
 



 
 

Referenční seznam úprav iFIS z 6.6.00 na 10.7  Str. 31/45 

 bbm,-  
 
 

(c) BBM spol. s r.o. Dokument verze 3.5.2010 

  

SPM 03. Karta p ředmětu 

Předmět je fyzické zařízení,skladová položka evidované v jiných úlohách iFIS nebo jinak evidované 
položky podléhající pravidelným činnostem. Karta předmětu může tedy vzniknout převodem základních 
údajů ze zdrojového modulu (např. majetek, sklady) nebo přímým zápisem předmětu v modulu SPM 
s odkazem na úlohu 094. Převzaté údaje lze doplnit nestrukturovanými údaji v položce popis předmětu.  
Předmět je v okamžiku zápisu přiřazen do skupiny, použitím tlačítka Generuj dojde k vygenerování 
činnosti k danému předmětu dle vlastností skupiny.  

 

V záhlaví  karty předmětu jsou uvedeny základní popisné údaje evidence předmětu. V záložce Činnosti 
jsou zobrazeny plánované činnosti týkající se daného předmětu, v dolní části formuláře je možno 
označením příslušné volby ovlivnit množství zobrazovaných dat. 

 

 



 
 

Referenční seznam úprav iFIS z 6.6.00 na 10.7  Str. 32/45 

 bbm,-  
 
 

(c) BBM spol. s r.o. Dokument verze 3.5.2010 

  

 
Význam hodnot položek -  záložka činnosti 

Činnost  Název činnost, údaj se přebírá z názvu vlastnosti 
skupiny předmětu 

Dnů do  Počet dní do uplynutí termínu 
Datum  Datum provedení činnosti 

Předpokl. cena  Plánovaná cena, údaj se přebírá z  vlastnosti skupiny 
předmětu 

Provedl  Položka je vyplněna v případě, že činnost byla 
provedena a potvrzena 

Potvrzeno  Datum potvrzení činnosti 

Skutečná cena 
 Zaplacená částka za provedení činnost, bylo-li 

provedeno potvrzení za skupinu předmětů, jedná se o 
poměrnou částku z celkové ceny 

Firma  Položka je vyplněna v případě, že činnost byla 
provedena a potvrzena, z nabídky z číselníku 
organizací 

Záložka Volitelné na Kartě předmětu zobrazuje definované volitelné položky a jejich hodnoty u 
předmětu. 

 

SPM 04. Vznik a potvrzení činnosti 

Ve formuláři  15101 – Skupiny p ředmětů použitím tlačítka Generuj  je možno automaticky na základě 
vlastností přiřazených dané skupině vygenerovat činnosti ke skupině a ty jsou následně zapsány i 
k jednotlivým předmětům do této skupiny zařazeným.  
Je možno provést ruční zápis činnosti ke skupině předmětů či k jednotlivým předmětům 
Ručně je možno provést korekci /vyřazení označených předmětů z vygenerované činnosti – tlačítko 
Vyřadit označené. 
 



 
 

Referenční seznam úprav iFIS z 6.6.00 na 10.7  Str. 33/45 

 bbm,-  
 
 

(c) BBM spol. s r.o. Dokument verze 3.5.2010 

  

 

Podobně při potvrzení činnosti, kdy  je prováděno převzetí provedené činnosti zápisem částky, zdroje 
financování, pracovníka a firmy, která činnost provedla, je zároveň vyžadováno potvrzení 
(odsouhlasení) předmětů, které byly součásti provedené činnosti – tlačítko Potvrdit označené.  

 
 



 
 

Referenční seznam úprav iFIS z 6.6.00 na 10.7  Str. 34/45 

 bbm,-  
 
 

(c) BBM spol. s r.o. Dokument verze 3.5.2010 

  

SPM 05. Upozorn ění na plánované činnosti  

Jedná se o formulář informující o plánovaných činnostech s vypočtenými dny Do nebo Po plánovaném 
termínu realizace. 

 
SPM 06. Vyhodnocení stavu plánovaných činností 

Sumární přehled stavu činností SPM jako celek s možností zobrazení údajů za zodpovědnou osobu. 
Tlačítkem Detail je možno zobrazit detailní informace za vybranou skupinu s rozpadem na jednotlivé 
předměty. 



 
 

Referenční seznam úprav iFIS z 6.6.00 na 10.7  Str. 35/45 

 bbm,-  
 
 

(c) BBM spol. s r.o. Dokument verze 3.5.2010 

  

 
 

 
 

Označení Oblast 

OBJ Objednávky 

 

OBJ 01. Přepočet v řádku objednávky 

Úprava přepočtu celkové ceny při změně ceny/ MJ v řádku objednávky 

OBJ 02. Objednávka v cizí m ěně 

Do hlavičky a řádků objednávky byl přidán mechanizmus pro ovládání cizí měny 

 



 
 

Referenční seznam úprav iFIS z 6.6.00 na 10.7  Str. 36/45 

 bbm,-  
 
 

(c) BBM spol. s r.o. Dokument verze 3.5.2010 

  

 
OBJ 03. Stav tisku v objednávce 

V objednávce (při jakémkoli stavu) lze změnit stav tisku.  

 
OBJ 04. Omezení seznamu TÚ 

Do položky TÚ Položka rozpo čtu  byla vložena kontrola na zatržené TÚ v rozpočtu. Při vyplněném 
Referenčním rozpočtu v deníku objednávky jsou nabízeny pouze ty TÚ, které jsou povolené v daném 
rozpočtu. Není-li vyplněn referenční rozpočet je kontrola na všechny povolené TÚ. 

 

 
 

 

RZP 01. Vyhledávání 

Pro snazší vyhledávání rozpočtů přiděláno „zatrhávátko“, které umožní filtrovat rozpočty dle 
zodpovědné osoby 

 

RZP 02. Kopie rozpo čtu F6 

Umožněna možnost kopírovat rozpočet volitelně s/bez  poznámky a s/bez  vazby na nadřízený rozpočet 



 
 

Referenční seznam úprav iFIS z 6.6.00 na 10.7  Str. 37/45 

 bbm,-  
 
 

(c) BBM spol. s r.o. Dokument verze 3.5.2010 

  

 
RZP 03. Rozšíření servisních funkcí 

 
Servisní funkce byly rozšířeny o hromadnou změnu zdroje financování a přepočet čerpání všech 
rozpočtů 

 
Hromadné kopírování s možností volby cílového roku, kopírování poznámky a změna názvu při kopii 



 
 

Referenční seznam úprav iFIS z 6.6.00 na 10.7  Str. 38/45 

 bbm,-  
 
 

(c) BBM spol. s r.o. Dokument verze 3.5.2010 

  

 

 
Hromadná změna zdroje financování. Jako první je rozhodovací blok, který se ptá zda opravdu chcete 
změnit zdroj financování u x vybraných (zatržených) rozpočtů 

 

Označení Oblast 

UCT Účetnictví 

 

UCT 01. Zpětný chod p řepočtu kurzových rozdíl ů 

Po zápisu změn v "02284 Přepočet kurzových rozdílů" vzniknou nejvýše 4 externí účetní doklady (za 
úlohy 031, 032, 033 a 035). Jejich stornem se odmažou i ty změny na prvotních dokladech, které byly 
vytvořeny funkcí přepočtu kurzových rozdílů 

UCT 02. Zůstatky a obraty na ú čtech 

Ve volaném detailu (EKPOHDET) je po zadání nového dotazu smazána hodnota původního nastavení 
podmínky, takže lze zobrazit data nejen z otevřeného období. 

UCT 03. F3/LIST nad analytickým ú čtem 

Vytvořen nový jednotný formulář (EKUCLOV) pro F3/LIST na položce analytický účet. 



 
 

Referenční seznam úprav iFIS z 6.6.00 na 10.7  Str. 39/45 

 bbm,-  
 
 

(c) BBM spol. s r.o. Dokument verze 3.5.2010 

  

 
UCT 04. Znaménko a částka 

Do formulářů 02212, 02122 - doplněny položky ZNAMÉNKO  (znaménko operace) a ČÁSTKA  
(absolutní hodnota obratu 

 
UCT 05. Definice záv ěrkových sestav 

Do formuláře 02178 Definice závěrkových sestav byl doplněn sloupec Pořadí - definuje jednotlivé řádky 
a jejich zařazení 

Položka Řádek určuje číslo řádku a položka Text na řádku jeho znění. Položka Typ účtu určuje typ účtů 
se shodnou vlastností.  

Položka Operace označuje do jaké skupiny tiskový řádek s daným typem účtů patří. Může nabývat 
hodnot mínus pro aktiva (rozvaha) resp. Náklady (výsledovka) nebo plus pro pasiva (rozvaha) resp. 
výnosy (výsledovka). Výstupní sestava bude rozdělena právě na dvě části podle druhu operace. 

UCT 06. Lokální parametry pro ú četnictví 

UCNSDOK {NS, A/N, kontext}  - zadání nákladového střediska v hlavičce účetního dokladu  

1. NS = povinné 

prázdné = nepovinné 

2. A/N přístup dle kontextu 

3. kontext pro přístup na střediska 

Přiklad 1:  00,A,022 => povinné středisko, uplatnit kontext pro úlohu 022  

Přiklad 2:  00,A,CIN => povinné středisko, uplatnit kontext pro prvotní úlohu vzniku externího dokladu 



 
 

Referenční seznam úprav iFIS z 6.6.00 na 10.7  Str. 40/45 

 bbm,-  
 
 

(c) BBM spol. s r.o. Dokument verze 3.5.2010 

  

Přiklad 3:  00 => povinné středisko, neuplatnit kontextový přístup pro zadání střediska. 

 

 
 

Označení Oblast 

ZAS Zásoby 

 

 

ZAS 01. Hromadný tisk 

Do formulářů 10354 Prohlížení všech příjemek a 10454 Prohlížení všech výdejek byly doplněny sestavy 
pro hromadný tisk těchto dokladů 10003 – tisk příjemek, 10033 - tisk výdejek. Je-li příjemka či výdejka 
příliš obsáhlá je uživatel upozorněn a na konci sestavy je vytištěna ještě příloha k danému dokladu. 

 
Označení Oblast 

INV Inventarizace  

 

INV 01. Zrychlení odezvy pro výb ěr dat 

Ve formuláři 09207 Pořízení dat snímačem došlo ke zlepšení uživatelského komfortu při načítání dat 
pro výb ěr lokality . Časová odezva  i při práci s větším množstvím inventárních položek byla podstatně 
zrychlena . 



 
 

Referenční seznam úprav iFIS z 6.6.00 na 10.7  Str. 41/45 

 bbm,-  
 
 

(c) BBM spol. s r.o. Dokument verze 3.5.2010 

  

 

INV 02. Načítání dat ze výstupního souboru ze sníma če 

Při načítání dat skutečnosti a jejich porovnávání s evidencí již nejsou brány v úvahu prázdné záznamy a 
záznamy s hodnotou = 0 v poli „Množství“. Počet načítaných položek ze souboru snímače tak 
koresponduje s počtem záznamů zjištěné skutečnosti ve snímači, pro funkci porovnávání a zjišťování 
inventárních rozdílů byly odstraněny zbytečné položky. 



 
 

Referenční seznam úprav iFIS z 6.6.00 na 10.7  Str. 42/45 

 bbm,-  
 
 

(c) BBM spol. s r.o. Dokument verze 3.5.2010 

  

INV 03. Změny v porovnávacím formulá ři 09201 

 

� Byl upraven vzhled  a obsah horního bloku  pro výběr inventur, případně dávek 

� Dotažení dat je realizováno do dolního porovnávacího bloku až na základě výb ěru inventury  a 
případně dávky . Vlastní naplnění daty je provedeno až tlačítkem „Aktualizovat “. I zde došlo ke 
zrychlení časové odezvy pro vlastní načtení dat a statistik dle voleb. 

� Data evidence a skutečnosti je nyní možno porovnat  jak v rámci jednotlivých dávek, tak za celou 
inventuru  (za všechny dávky v inventuře), případně pouze za předem vybrané  dávky  (pomocí 
zatrhávátek). Předpokladem zařazení inventárního záznamu do porovnání je příznak příslušné 
dávky. 

 

� V dolním bloku byly jednotlivé volby doplněny o statistické údaje  o množství záznamů. Statistiky 
jsou k dispozici při volbě „Vše“, kdy mají správnou vypovídací hodnotu (při jiných volbách a při 
použití výběrových podmínek přes režim dotazů se nezobrazují). 

� Při porovnávání položek za umístění (lokality) se zviditelní možnost nové volby „K přemíst ění“, 
pomocí níž se do formuláře vyberou pouze záznamy, které mají na straně evidence i skutečnosti 
stejná množství, ale liší se v umístění položky. 



 
 

Referenční seznam úprav iFIS z 6.6.00 na 10.7  Str. 43/45 

 bbm,-  
 
 

(c) BBM spol. s r.o. Dokument verze 3.5.2010 

  

 

���� Pole „Poznámka “ se vyplňuje hodnotami vždy, pokud byly u záznamu pořízeny. V případě, že se 
inventární položka (definována inventárním číslem majetku nebo číslem skladové položky) objeví 
v porovnání vícekrát s více poznámkami, pak se zobrazí hodnota * (poznámky je možno dohledat 
ve funkci 09203). 

 

INV 04. Pevná položka „Typ majetku“ pro nastavení p arametr ů 

Do funkce 09202 Nastavení vstupních položek byl vytvořen prostor pro zadání dalšího pevně daného 
parametru „Typ majetku “ pro rozlišení drobného a dlouhodobého majetku. Úprava souvisí do budoucna 
s předpokládanou možností zpětné vazby a hromadných přesunů majetku dle výsledků inventarizace. 

O tuto pevnou položku byly rozšířeny i ostatní funkce v aplikaci (09203, 09201, 09207). 



 
 

Referenční seznam úprav iFIS z 6.6.00 na 10.7  Str. 44/45 

 bbm,-  
 
 

(c) BBM spol. s r.o. Dokument verze 3.5.2010 

  

 
INV 05. Stavy inventur a dávek  

Pro lepší možnost práce s inventurami byly doplněny položky „Stav“ inventury  (do funkce 09204 Plán 
inventur) a „Stav dávky“  (do funkce 09205 Seznam dávek). Hodnotu položky lze měnit ručně dle 
skutečného stavu, ve které se dávka či inventura nachází. Změna souvisí i s uchováváním (archivací) 
starých inventur bez možností editace jejich dat. 

 



 
 

Referenční seznam úprav iFIS z 6.6.00 na 10.7  Str. 45/45 

 bbm,-  
 
 

(c) BBM spol. s r.o. Dokument verze 3.5.2010 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________________________ 

* Z originálního dokumentu zkráceno pro potřeby AV ČR. 


